



OBEC SVĚTLÁ HORA
část Světlá 374, 79331 Světlá Hora



Váš dopis zn.

Spisová značka 1207/2018/111
Č.J. OÚSH/1617/2018
Vyřizuje Michaela Marková
Telefon / Fax 554 773 150, 736 536 486 /
E-mail: markova@svetlahora.cz
Datum 21. 05. 2018

Adresát:

dle rozdělovníku

Sdělení k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Na základě Vaší žádosti ze dne 07. 04. 2018 a následného doplnění na základě výzvy ze dne 20. 04. 2018 Vám sdělujeme:

- 1) Obec Světlá Hora nevystavila faktury ani jiné účetní doklady za rok 2016 a 2017 neziskovým organizacím. Tělovýchovná jednota Světlá Hora má uzavřenou platnou smlouvu na svoz a likvidaci odpadu z důvodu provozování komerčních prostor (restaurace).
- 2) Zasíláme kopii smlouvy o spolupráci mezi Andělskou Horou a Světlou Horou a kopii smlouvy o hrazení neinvestičních výdajů připadajících na žáka.

S pozdravem

Václav Vojtíšek
starosta

OBEC SVĚTLÁ HORA
IČ: 00296392 DIČ: CZ00296392
793 31 Světlá Hora
Tel.: 554 773 150 -4-

Rozdělovník:

Příloha:

1x kopie smlouvy o spolupráci mezi Andělskou Horou a Světlou Horou
1x kopie smlouvy o hrazení neinvestičních výdajů připadajících na žáka



OBSHP000155E

Obec Světlá Hora

sp. zn. 1299/2018/H11

OBEC SVĚTLÁ HORA, okres Bruntál	
Došlo dne: 17. 04. 2018	Zpracovatel: M/V/N
Č.j.: 28/	0054/1299/2018
Přílohy:	Ukládací znak:

Ve Světlé Hoře dne 17. 04. 2018

Žádáme o informace, dle zákona č. 106/1999 Sb. k činnosti práce zastupitele obce.

Dne 19. 03. 2018 jsme požádali o předložení informací,

dle §4a odst. 2 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., (poskytnutím kopie dokumentu obsahujícího požadovanou informaci)

Uzavřenou smlouvu mezi Obcí Světlá Hora a Městem Andělská Hora, na základě které vznikla smlouva na zasedání ZO dne 05. 03. 2018, s odkazem na schválený návrh usnesení „Zastupitelstvo obce Světlá Hora *schvaluje smlouvu pro rok 2018 o hrazení neinvestičních výdajů připadajících na žáka, uzavřenou mezi Městem Andělská Hora, Andělská Hora 197, 793 32 Andělská Hora a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a pověřuje starostu Václava Vojtíška jejím podpisem.*“

Dne 04. 04. 2018 jsme si převzali dokument, ve kterém nám sdělujete, že smlouvy se ještě nevrátila podepsaná zpět na obec. Tady došlo nejspíš k nepochopení našeho požadavku. My požadujeme písemnou **smlouvu, dohodu, s odkazem na vyjádření starosty na ZO dne 05. 03. 2018:** „Je *dohoda s Andělskou Horou, že se podílíme na nákladech a něco jim dává stát. My dofinancováváme částku za děti ze Světlé a Andělská za děti z Andělské, potom se to rozúčtuje a něco jde na ZŠ a něco na MŠ*“.

Opakujeme, že my si chceme pouze ověřit oprávněnost našeho rozhodnutí v ZO ze dne 05. 03. 2018, v kontextu schváleného usnesení č. Z 20/2018/7 odvolávající se na §178 zákona č. 561/2004 Sb., vznikají zákonné povinnosti obcím týkající se zřizovatele ZŠ, **což Obec Světlá Hora není**, ale Město Andělská Hora a ani není na našem území. Jestliže se toto má týkat **plnění povinné školní docházky v základní škole zřízenou jinou obcí**, tj. Města Andělská Hora, či vymezeného školského obvodu, tak bychom **uvítali tu písemnou dohodu**, o kterou se opíral starosta, protože nám zastupitelům byl takový transfer do Města Andělská Hora odůvodněn **nutností dofinancování neinvestičních výdajů v celkové výši 2.400.000,-Kč**. Na tomto dofinancování se podle počtu jednotlivých žáků má podílet Obec Světlá Hora částkou ve výši 628.956,-Kč a Město Andělská Hora částkou ve výši 329.784,-Kč. Ale podle našich zjištění, tak tato neinvestiční částka od zřizovatele se má skládat z nákladů na provoz (energie, opravy a údržby, čisticí prostředky, služby atd.), **na splátku úvěru za zateplení školy**, či na dofinancování mezd.

Nově žádáme o informace k odpadům.

Žádáme o kopie vydaných faktur, či jiných účetních dokladů, předpisů **na odpady za rok 2016 a rok 2017 od neziskových organizací, spolků a sdružení**, působící na území obce, mimo TJ Světlá Hora z.s., které již máme k dispozici.

dle §4a odst. 2 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., (nahlédnutím do dokumentu obsahujícího požadovanou informaci) na přijaté a vydané faktury za kalendářní rok 2017 k nahlédnutí, kterou jsme provedli na obci dne 04. 04. 2018.

V předložených dokumentech jsme nenalezli faktury z roku 2017 číslo: 72, 77, 401, 628, 663, 670, 671, 672, 673, 701 a 705. Toto zjištění jsme předložili starostovi téhož dne a dohodli jsme se, že starosta zajistí, aby nám paní účetní poslala soupis všech nenalezených faktur přijatých, kde budou uvedeni dodavatelé a my pak v případě potřeby označíme číslo faktury, u které bychom chtěli pořídit kopii pro účely práce zastupitelů. **Jelikož se tak do dnešního dne nestalo, tak o to žádáme zde nyní touto formou.** *→ potvrzení 20.4.18*

Děkujeme.